
COMUNE DI UTA 
Provincia di Cagliari 

 
 

 

∟COPIA 
 
 
 

ORDINANZA TECNICO MANUTENTIVO 
 

N. 8 DEL 07-02-2019 
 
 
 

Oggetto: Istituzione temporanea del divieto di sosta su entrambi i lati della Via 
Montegranatico dall'intersezione con la Via Regina Margherita fino 
all'intersezione con la Via Giolitti per lavori stradali. 

 

Premesso che: 

 con Determinazione dell’Area Lavori Pubblici e Gestione del Territorio n. 169 del 
28/03/2018 si sono affidati all’impresa Lobina Costruzioni Srl con sede a Cagliari i 
lavori di "Riqualificazione urbana e Manutenzione straordinaria della Via 
Montegranatico” – 1° lotto 1° stralcio” 

 con Determinazione dell’Area Lavori Pubblici e Gestione del Territorio n. 84 del 
06/02/2019 si sono affidato all’impresa Lobina Costruzioni Srl con sede a Cagliari, le 
opere supplementari relative ai lavori di "Riqualificazione urbana e Manutenzione 
straordinaria della Via Montegranatico” – 1° lotto 1° stralcio” 

Considerato che l’impresa aggiudicatrice dei lavori ha la necessità, visti i mezzi 
meccanici a disposizione, di occupare parte della carreggiata della via Montegranatico per la 
fresatura e bitumatura finale della stessa, e quindi è possibile mantenere aperta al traffico 
veicolare parte della stessa durante i lavori; 

Considerato che pertanto risulta necessario procedere alla regolamentazione del 
traffico nel tratto interessato dai lavori sopra descritti, preservando le condizioni di sicurezza 
previste negli atti progettuali secondo i dettami del D.Lgs. 81/2008; 

Considerato che le soluzioni individuate consentono di identificare le aree di cantiere 
lungo un tronco della Via Montegranatico (tra le intersezioni con la Via Regina Margherita e la 
Via Giolitti) ed è necessario istituire temporaneamente il divieto di sosta e fermata, con 
rimozione forzata dei veicoli in sosta, nella fascia oraria di lavoro 7.00-18.00, su entrambi i lati 
della Via Montegranatico; 

Sentiti a riguardo il Direttore dei Lavori in oggetto; 

Ritenuto di dover comunque garantire l'accesso alle abitazioni o attività - in totale 
sicurezza - ai residenti nel tratto interessati dai lavori; 

Visti: 



 

TECNICO MANUTENTIVO n.8 del 07-02-2019 COMUNE DI UTA 
 

Pag. 2 

 il D.Lgs 267/2000; 

 il D.Lgs 285/1992; 

 lo statuto comunale; 

ORDINA 

Per i motivi descritti in premessa 

dalle ore 7.00 del 11/02/2019 e fino alla conclusione dei lavori, di istituire il divieto di sosta e 
fermata con rimozione forzata dei veicoli in sosta, nella fascia oraria di lavoro 7.00-18.00, su 
entrambi i lati della Via Montegranatico tra le intersezioni con la Via Regina Margherita e la 
Via Giolitti; 

INCARICA 

 
La ditta appaltatrice (Lobina Costruzioni Srl) di provvedere alla sistemazione degli eventuali 
sbarramenti e transenne ed all’apposizione della opportuna segnaletica stradale; 

 

DEMANDA 

 
alla forza pubblica e al Comando di Polizia Locale la vigilanza sull’osservanza del presente 
provvedimento; 

 
Ai contravventori delle disposizioni indicate nella presente ordinanza saranno applicate le 
sanzioni previste dalle norme vigenti in materia. 
Copia della presente è trasmessa: 

- All’impresa Lobina Costruzioni Srl: lobinasnc@arubapec.it  

- All’Albo Pretorio, Sede; 

- Al Responsabile dell’Area LL.PP. – Tutela del territorio sede; 

- Al Responsabile del Comando di Polizia Locale, Sede; 

- Al Comando Stazione Carabinieri di Uta: tca22198@pec.carabinieri.it; 

- Alla Ditta SINA – di Gianfranco Stevelli – Cagliari: sinasas@tiscali.it 

Contro la presente Ordinanza sono ammissibili: 

- ricorso al T.A.R. della Regione Sardegna entro 60 giorni, ovvero 

- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni 

termini tutti decorrenti dalla notificazione o dalla piena conoscenza del presente 
provvedimento. 

 
 
 IL RESPONSABILE DELL'AREA 
 F. TO Ing. FIGUS MARCELLO 
 
 


